АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2022 г. № 387

г. КОТЛАС

О проведении комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», совместным

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года

№ 578/365 «Об утверждении положения о системах оповещения

населения», постановлением Правительства Архангельской области от

14 июля 2021 года № 350-пп «Об утверждении положения о

региональной автоматизированной системе централизованного

оповещения населения Архангельской области», распоряжением

Агентства государственной противопожарной службы и гражданской

защиты Архангельской области от 22 февраля 2022 года № 22р «О

проведении комплексной проверки готовности региональной

автоматизированной системы централизованного оповещения населения

Архангельской области», постановлением администрации городского

округа «Котлас» от 19 августа 2021 № 1658 «Об утверждении

Положения о муниципальной автоматизированной системе

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас»,

в целях оценки готовности муниципальной автоматизированной

системы централизованного оповещения населения городского округа

«Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

«Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести 02 марта 2022 года комплексную проверку

готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас» в

соответствии с распоряжением Агентства государственной

противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской

области от 22 февраля 2022 года № 22р «О проведении комплексной

проверки готовности региональной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения Архангельской области».

2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной

проверки готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас»

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету гражданской защиты администрации городского

округа «Котлас» (А.Н. Никулин):

3.1. В срок до 02 марта 2022 года организовать информирование

населения городского округа «Котлас» о проводимой комплексной

проверке готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения городского округа «Котлас».

3.2. В период с 10:40 по 10:44 02 марта 2022 года во время

проверки готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения обеспечить контроль

прослушивания речевого сообщения по системам звукового

оповещения, установленным на территории городского округа «Котлас»,

подключенным к региональной автоматизированной системе

централизованного оповещения населения Архангельской области и

прослушивания речевого сообщения по радиоканалам и каналам

звукового сопровождения, просмотр изображения общероссийских

обязательных общедоступных телеканалов первого мультиплекса

цифрового телевизионного вещания России (пакет цифровых

телеканалов «РТРС-1»), транслируемых на территории Архангельской

области.

3.3. По окончании проверки готовности муниципальной

автоматизированной системы централизованного оповещения населения

городского округа «Котлас» направить в адрес государственного

казенного учреждения Архангельской области «Региональная

диспетчерская служба» итоги прохождения команд и речевого

сообщения.

4. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых

установлены системы муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения, в том числе подключенные к

региональной автоматизированной системе централизованного

оповещения населения, обеспечить контроль прослушивания

передаваемого в рамках проверки речевого сообщения, о результатах

прохождения речевого сообщения сообщить в Комитет гражданской

защиты администрации городского округа «Котлас».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                        С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 28 февраля 2021 г. № 387

Состав

комиссии по проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения городского округа «Котлас»

Председатель комиссии:

Председатель Комитета гражданской защиты

администрации городского округа «Котлас» А.Н. Никулин

Члены комиссии:

Заместитель председателя Комитета

гражданской защиты администрации городского

округа «Котлас»  А.С. Мордовский

Начальник 2 пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по

Архангельской области (по согласованию) А.П. Кувшинов

Директор Сервисного центра г. Котлас

Архангельской филиала ПАО «Ростелеком»

(по согласованию) В.И. Сотников

Главный диспетчер ЕДДС городского округа

«Котлас»  В.А. Касьянов